Tandem in eodem homine atque in eodem vase maneret.

Tandiū, Tanto tempore. § τὸν τεταρτον, ὅτε τὸ γένος. GAL. Tant de temps, si long-temps. ITAL. Tanto tempo. GERM. Solang. HISP. Tanto tiempo, tanto como. ANGL. So long. § Cic. 7. Verr. Nam tandiu fuit in carcere Apollonius. Plaut. Cura. sc. 3. a. 1. Nihil est magis quod cupiam tandem, &c. ¶ Tandiu & quandiu. Cicer. 4. Verr. Ignominia autem gravis tandem in illo homine fuit, quandiu iste in provincia mansit. Tandiu dum. Idem ad Attic. lib. 9. Eas dum lego, minus mihi turpis videor, sed tandem dum lego. Tandiu quâm. Idem de clar. Orat. Vixitque tandem, quâm licuit benè vivere.

Tangane, adjuro, interpellō. Gloss. vet.

Tango, is, tetigi, tactum, Tactus sensu deprehendo. § γάγη nagħħah үүүү mischħesch. ڈٹلوو، گھاپلوا، ۋەۋى. GAL. Toucher. ITAL. Toccare. GER. Antüten / betasten. HISP. Tocar. ANGL. To touche. § Lucretius lib. 1.

Tangere enim, & tangi, nisi corpus nulla potest res.

¶ Sed quoniam tangendo quodammodo moveri videntur ea quæ tangentur, tangere quandoque pro commovere capitur. Lucret. lib. 1.

Nec bene pro moritis capitur, nec tangitur ira.

¶ Nonnunquam pro fulmine persecutere. Virg. 1. Eclog.

De calo tactas memini prædicere querens.

Sic, De cœlo tactum. Liv. lib. 7. det. 4. Et, Tacta de cœlo parte muri. Sueton. in August. cap. 9. & in Calig. cap. 57. ¶ Quandoque pro circunvenire, sive emungere aliquem argento. Turpil. At etiam inceptius meus est mihi pater iracus, quia cum talento argenti tetigi veteri exemplo amantis. Plaut. Pseud. sc. 7. act. 4. Benē ego illum tetigi, (id est, emunxi.) Idem Pseud. sc. 1. a. 1. — Si neminem alium potero, tuum tangam patrem. (id est, emungam.) Sequitur, Vel etiam matrem, quæque sup. tangam. Ambiguè. Idem Aul. Cur id ausus, ut quod tuum non esset tangeres. (de furto & concubitu.) Aliquando idem quod compositum. Attingo. Cicer. Verres simul ac tetigit provinciam. Plaut. Amphitr. sc. 1. act. 1. Ubi primùm terram tetigimus. ¶ Tangere vinum, Idem Cura. sc. 2. act. 1. Ipsum expeto tangere. (de vino.) Item, Ovid. 5. Fast.

— Si se proverbia tangunt.

Item, tangi amore tituli. (id est, laudis.) Idem Eleg. 1. lib. 1. Trist. Idem 5. Fast.

Hinc sua majores tribuisse vocabula Maio

Tangor, &c.

¶ Tangere aliquid, pro describere, mentionem facere, obiter attingere. § תְּנַגֵּן bizehir. § Cicero. 4. Academ. Sed ubi Socrates; Vbi Aristoteles ista tetigit? ¶ Hæc modicè me tangunt, id est, mediocriter me commovent. Idem ad Attic. lib. 2. Cætera in magnis rebus, minæ Clodij, contentionésque quæ mihi proponuntur, modicè me tangent. ¶ Tangere consilia alicuius, id est, mentionem eorum facere. Cicer. Postquam autem consilia ejus omnia tetigi. ¶ Composita à tango sunt, Attingo, contingo, obtingo, pertingo, quorum significata explicitantur suis locis.

Tago primùm erat, unde tetigi: ex θίσω. Vide sup. Tago.

Tactus, a, um, participium passivum à tango. § γάγη nagħħah. ڻپڻپ. GAL. Touché. ITAL. Toccare. GERM. Berührt. HISP. Tocado. ANGL. Touched. § م. Intactus. Plaut. sc. 2. act. 5. Ut probè tactus Ballio est. Ovid. Eleg. 7. lib. 4. Trist.

Bisque suum tacto pīse peregit iter.

Idem Eleg. ult. lib. 4. Trist.

Tacta mihi tandem longis erroribus asto

luncta pharetrati Sarmatis ora Geria.

¶ Accipitur aliquando pro Afflato, sive fulmine percusso. Cicer. de Arusp. resp. Tactus etiam ille qui hanc urbem condidit. ¶ Pro cœdem etiam dicimus, De, vel è cœlo tactus. Idem 2. de divinat. Natæ verò statua, aut æra legum de cœlo tacta, quid habent observatum, ac vetustu m?

Tactus, us, nomen, ipse tangendi actus. § αφή. GAL. Touchement, attouchement. ITAL. Tocamento. GERM. Berührung, das anrören/betastung. HISP. El sentido para poder. ANGL. A touching. § Quintilian. Hoc velut tactu excitatus Iudex. Idem Gellius cap. 6. lib. 7. Nullum animal sine gustu aut tactu. Plin. lib. 8. cap. 55. Necon & vestes leporino pilo facere tentatum est, tactu non periude molli, ut in cuce. Virgil. 2. Æneid.

— tactusque innoxia molli

Lambere flamma comas.

Tactus item est unus ex quinque corporis sensibus, à cerebro per nervos in totum corpus diffusus. Plin. lib. 10. cap. 69. Ex sensibus ante cætera homini tactus, deinde gustus: reliquis superatur à multis. Hic & tactio dicitur. Cic. 4. Tuscul. Qualis est hæc aurium, tales

sunt oculorum, & tactus, & odorationum, & saporum, quæ sunt omnes unius generis ad perfundendum animum tanquam illaquefactæ voluptates.

Tactio, nis. Plaut. Aulul. sc. 2. a. 3. Quid tibi nos mendice homo est tactio? Ibid. sc. 6. al. 10. a. 4. Quid tibi meam me invito tactio est? Item Cura. sc. 2. a. 5. Quid istum tibi tactio est?

Tanis, τάνις, civitas Ägypti, à qua Tanicum, sive Taniticum Nili ostium dictum est. Herodot. lib. 2. ab insignibus oppidis Nili ostiis imposita nomina scribit: ea sunt. Canopus, Bolbis, Sebennis, Pathmis, Mendes, Tanis à qua Taniticum Ptolemæus, & Strabo derivant, Pomponius Tanicum.

Tanos, gemma inter smaragdos ingratè viridis & intus sordida. Plin. lib. 37. cap. 5.

Tanquam, adverbium similitudinis, verbis subjunctivis gaudens, est tam quâm. § תְּנַקְּמָה chemô, iowse, ciort, oia, נְגָמָה. GAL. comme si, ainsi que, ainsi comme. ITAL. Come. GERM. Als ob/gerab als. HISP. Como. ANGL. As, like as, even as. § Plautus Menach. sc. ult. a. 5. Tanquam si me argento emeris liber servivo tibi. Idem Cura. sc. 1. a. 5. § Mihi dedit tanquam suo filio. (i. suo re vera filio.) Idem Afin. sc. 4. a. 2. Tanquam si claudus sim. Idem Cura. sc. 2. a. 5. Serva me, p. Tanquam met genium meum. Plin. natur. histor. lib. 2. Tanquam nescimus. ¶ Tanquam cum sic pro quemadmodum. Cicer. ad Cassium lib. 12. Tanquam enim si clausa sit Asia, sic nihil perfertur ad nos præter rumores de oppresso Dolabella.

Tantālis, idis, τανταλίς, oppidum fuit Magnesia, terræ hiatu absorptum. Plin. lib. 2. cap. 91.

TANTĀLUS, τάνταλος, Iovis ex Plote nympha filius fuit. Agamemnon & Menelai avus. Vnde & Tantalidæ dicti sunt. Hic quum deo convivio exceperit, ut eorum divinitatem experiretur, Pelopem filium membratim discripsum, coctumque iis apposuit comedendum. Illi verò à nefandis epulis abstinueré omnes, unâ Cerere exceptâ, quæ pueri humerum devoravit: pro quo illi dij eburneum humerum restituerunt, revocatâque per Mercurium ab inferis animâ, Pelopem ad vitam revocarunt. Patrem verò tanti sceleris autem ad inferos detulerunt, ubi perpetua fame & siti torquetur, Eridani fluvij aquis, & pomis, quæ capiti ejus imminent, captationem ejus fugientibus. Quam fabulam mythologici de avatis interpretantur, qui bonis partis frui non audent. Horat. lib. 1. Serm. Satyr. 1.

Tantalus à labris sitiens fugientia capiat
Flumina, quidrides? mutato nomine, de te
Fabula narratur, congestu undique faxis
Indormis inhiens, & tanquam parcere sacris
Cogeris, aut pītis tanquam gaudere tabellis.

Plato in Cratyllo scribit, Tantulum dictum esse, quasi τανταλός, hoc est, infelicissimum. ¶ Alius fuit Tantalus Corinthiorum rex, obpietatem deorum mensis dignatus. ¶ Alius Thyestæ ex Merope filius, imperfectus & appositus esca patri. Eusebius Tantulum Phrygiz regem cum Troë rege Dardanæ, quod Ganymedem rapuerit, bellum gessisse scribit.

Tantālēus, a, um, adject. Propertius,

Tantales poterit tradere poma manu.

Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Trist.

Quid? num Tantalides agitantे cupidine currus.

Pisam Phrygiis vexit eburnus equis.

Tantālis item patronymicum sc̄emininum est, quo Poëtæ utuntur pro Niobe Tantali filia. Ovid. 6. Metam.

— diro convitia fasto

Tantalus adject.

TANTŪS, a, um, à tam deduci videtur, quantitatémque significat, quam tam multus, vel tam magnus, habetque nomen Quantus sibi respondens. § ταντός, ταντικός. GAL. Si grand. ITAL. Tanto, così grande. GERM. So gross. HISP. Così a tamaña en cantidad. ANGL. So much-so great. § Cicero. 6. Phil. Multas habui conciones: nunquam tantam vidi quanta nunc est vestra. Idem 2. de divin. Sol majorne terra sit, an tantus quantus videtur. Catull. de com. Beren.

Quis te mutavit tantus Deus?

Idem Catullus, ad Ortalum.

Sed tamen in tantus mæroribus Ortale mitto Hac, &c.

Tibull. lib. 4.

Non ego sum satis ad tantæ præonia laudis.

Catull.

Mens animi tantis fluctuat ipsa malis.

Plaut. Men. sc. 2. a. 5. Ei drepente tantus morbus incidit. Idem Amph. Nusquam tanta mira me vidisse censeo. Ibid. Tanta mita in ædibus facta sunt. Idem Pseud. sc. 2. a. 2. Quasi non sexcenta tanta mihi soli soleant credier. Ovid. Eleg. 12. lib. 3. Trist.

Rarus ab Italia tantum mare navita transit.

Plaut. Men. sc. 4. a. 1. Habeo prædam: tantum incepit operis. Ibid. sc. 5. a. 5. Qui suo regi tantum consivit mali. Idem Moſ. sc. 3. a. 1. Id quod pro capite tuo dederit, perdiderit tantum argenti, &c. ¶ Aliquando Quantus subintelligitur. Virg. 2. Æneid.

Tanta molie era, Romanam condere gentem.

Subaudi, quanta ex jam dictis potest intelligi. Cicer. pro Pompeio. Quis unquam tam brevi tempore tot loca adire, tantos cursus confere potuit? Subaudi, quantos hic confecit. ¶ Tanti genitivus, verbis jungitur ad pretium pertinentibus. Ovid. in Epist. Penelopes,

Vix Priamus tanti, totaque Troia fuit.

¶ Ejus tamen loco aliquando legitur ablative tanto. Plin. lib. 42. c. 18. Tanto nobis deliciae & formæ constant. ¶ Tanti, וְאֵתנוּ, & quanti וְאֵת, cum eorum compositis, tantidem, quantilibet, quanticumque, junguntur verbis premium significantibus, qualia sunt, Emō, vendō, veneo, mercor, comparo, aestimo, constat, conduce, loco, sceneror, pacifor, pangō, pepigī, condemno, postulo, & siqua sint alia: quæ tamen in aliis à prædictis ablative postulant. Tarent. in Eunucho, Quid agas? nisi ut te redimas captum quām quæs Minimo: si nequeas paululo, at quanti quæs, id est, tanti te redimas quanti

quantus queas. Liv. lib. 48. Mancipia minora annis viginti, quæ post proximum lustrum decem millibus æris, aut pluribus vñissent, ea quoque tanto pluris quam quanti essent, aestimarentur. Senec. Epist. 42. Tanti ea non sunt. Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Trist. Non sum tanti, &c. Velleius. Si quis tanti habet. (i. tam parvo.) Dicimus quoque aliquid non esse tanti, i. non satis dignum ob quod quicquam fiat.

Vix priamus tanti, totaque Troia fuit.

Cel. ad Cic. lib. 8. Tanti non fuit Arsacem capere, Seleuciam expugnare, ut eatum rerum quæ hic gestæ sunt, spectaculo careres. Tantus conjugitur quoque eleganter cum Alter: ut quum dicimus, alterum tantum accepit, id est, tantudem amplius, & adhuc tantum quantum habuit. Cicer. in Orat. Pes qui adhibetur ad numeros partitur in tria, ut accessit partem pedis, aut aequalē esse parti, aut altero tanto aut sesquimajorem.

Tantidem, Genitus qui verbis pretij solet adjici, id est, æquè magno prelio. Terent. in Adelph. sc. 1. a. 2. Domo me eripuit, verberavit, me invito abduxit meam: Ob malefacta hæc, tantidem postulat emptam sibi tradier.

Tantisper, adverbium, Tandiu: postulatque post se, dum, donec, sive quandiu, vel quoad. { οὐχίς, ίως. GAL. Cependant, devant que, tandis que. ITAL. Tanto tempo, tanto. GERM. So lang. HISP. Entre tanto que. ANG. So long. } Cicet. 2. de Invent. Deinde est in carcere deductus, ut ibi esset tantisper, dum culcus, in quem dejectus in profluente deferretur, compararetur. Plaut. Menach. sc. 3. a. 1. Meretrix tantisper blanditur dum id, quod rapiat, vider. Idem Aulul. sc. 3. a. 4. At at crepuit foris, tantisper ad januam concessero. Idem Asin. sc. 3. a. 3. Nunc istam tantisper jube petere, &c. Alias tantisper à me petere jube. Ter. in Heaut. Ego te meum esse dici tantisper volo. Dum quod te dignum est, facies. ¶ sic cetera ejusdem terminationis, temporis brevitatem significant: ut Quantisper, parumper, paulisper, aliquantisper. ¶ Ponitur etiam tantisper sive dum, & significat interea, è nōrā. Liv. lib. 1. Tamen id imperium ei ad puberem ætatem incolumente mansit. Tantisper tutela muliebri res Latina, & regnum avitum, paterhūmque puer stetit. Cic. 5. Tusc. Sed videro quid efficiat, tantisper hoc ipsum magni æstimo, quod pollicetur.

Tantō, adverbium comparativis gaudens: ut, Tantō magis. { τοῦ μᾶλλον. GAL. Tant plus. ITAL. Tanto più. GER. So viel. HISP. Tanto mas. ANGL. So much the more. } Tanto minoris. Cicet. 5. Verrina, Tantōque minoris decumæ venierunt quam fuerunt. Plaut. Menach. sc. 3. a. 4. Bis tantō pluris aliam redimam tibi pallam. Senec. Epist. 3. 1. Tantō melior. (hortantis.) Plautus. Altero tanto redimam. Idem Menach. sc. 3. a. 4. Idem Amphitr. Bis tanto amici sunt, quam prius. Idem Capt. sc. 1. a. 4. Quanto magis voluto, tanto ægitudo auctior. Idem Menach. sc. 4. a. 2. Opus est ut mendices. M. Tanto nequior es: (quia servus mendici.) Ibid. sc. 2. a. 5. Multò tanto illum accusabo amplius. Sen. cap. 15. de tranquill. Tanto fortior, tanto felicior? Pro multo. Idem cap. 2. 5. de cons. ad Marc. Non illorum quos noveras, sed tanto excellentiorum & in summo loco locatorum. ¶ Tanto, sequente quod. Suet. in Cas. cap. 78. Idque factum ejus tanto intolerabilius est visum, quod ipse, &c. Idem Suet. in Tib. cap. 40. Tanto magis, quod ab urbe egrediens ne quis, &c. Item Plaut. Men. sc. 1. a. 1. Quam magis intendas tanto adstringant arctius. ¶ Tantō antē. Cic. in Catil. Neque tanto antē exitium & fati diem Reip. denunciasset. Sic Tantō post, apud eundem pro Flacco.

Tantopérē, Usque adeò, tam vehementer. { ταχέστων, ποσῆτων. GAL. Si grandement, si fort. ITAL. Si grandemente. GER. So häftig. HISP. En tanto grado. ANG. So greatlie. } Terent. in Adelph. Ego hac in re nihil reperio quamobrem laudes tantoperē.

Tantum, adverbium. Solum, quod & tantummodo dicitur, & jungitur positivo. { כִּי לְבָדֵךְ. ποσῶν, ποσῶν. GAL. Seulement, autant, tant. ITAL. & HISP. Solamente. GER. Allein/nur. ANG. Only. } Plin. lib. 12. cap. 1. Sed quis non jure miretur arborem umbræ gratia tantum ex alieno orbe petitam? Ovid. 13. Metam.

tu tanūm corpore prodere,

Nos animo.

Plaut. Menach. sc. 2. a. 2. Est tibi Menachmo nomen tantum quod sciam. ¶ Tantum boni dij cibi dent quantum optes, vel quantum digaus. Idem Pseud. sc. 1. a. 4. Tantum argenti: suprà, in Tantus. ¶ Aliquando significat usque adeò, ποσῶν. Cic. Attic. De fano illo tantum, quantum me amas, velim cogites. ¶ Tantum non, id est, ferme: rei non planè peractæ adverbium. { υγεῖα chimhāt. δούς, ὁμοπόνια. } Suet. in Tib. Casare, cap. 11. Tantum non adversis tempestatis Rhodium enavigavit. Idem Sueton. in Tiber. cap. 52. & cap. 66. & in Claud. cap. 38. Liv. lib. 7. d. 4. & Senec. cap. 15. de cons. ad Marciam. ¶ Tantum quam. Terent. Hecyra. Non hercle Parmenio verbis dici potest. Tantum quam, re ipsa navigare incommode est. ¶ Tantum abest, pro non solum non est. ποσῶν δὲται, Cic. lib. 1. Offic. Tantum abest ab officio, ut nihil officio magis possit esse contrarium. hoc est, non modò officium non est, verum etiam nihil magis officio potest esse contrarium: vel tantum abest ut officium sit, ut nihil, &c. ¶ Tantum absum ut perturber, pro Tantum abest, ut perturber. Hirtius de bello Alexandrino. Hoc detimento milites nostri tantum abfuerunt ut perturbarentur, ut incensi potius atque incitati, magnas accessiones fecerint in operibus hostium expugnādis. Græca est phrasis, ποσῶν δρόσια τε κυρκονίας. ¶ Tantum quantū, ποσῶν, δούς. Plaut. in Mostell. Tu ut occēpisti, tantum quantum quis, fuge. Idem Aul. sc. 2. a. 2. Ego me domum quantum potero, tantum recipiam. Tantum, quantum minimum, ut vulgo si peu que rien moins. Cels. lib. 4. cap. 20. Vinum austernum meracum, per æstatem frigidum, per hyemem egelidum, sed tantum quantum minimum sit. ¶ Tantum pro tantummodo, dumtaxat. Cicer. in Verrem 3. Tantum quod aratoribus obsides non dedit. Rursus, Tantum quod hominem non nominat. Solinus. Tantum quod illi villosos habent armos, & menta promissis hirta barbis. Lucrer.